PAGE
3

                                                                                                     ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
________ 2024 года                                 гп. Ефимовский                                                   №  ____
	О внесении изменений  в решение  совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2016 №116  "Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

На основании ч.1 ст.18 Федерального закона от 24.07.2008 № 209-ФЗ " О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", части 4 статьи 2 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
Внести в решение  совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2016 №116  "Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" (далее- Решение) следующие  изменения и дополнения:

 1.  Пункт 3. Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального  района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Порядка) дополнить подпунктом 3.2. следующего содержания:

3.2. В  Перечень не включаются земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.
2.  Дополнить  форму Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  графой  следующего содержания:
	Сведения об ограничении оборота  движимого имущества (в соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 18.03.2023 N 632-р)

      3. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

Глава Ефимовского городского поселения                                                            М.В. Тунденкова
Разослано:  в комитет экономического развития БМР, в администрацию ЕГП, в дело.